
Uchwała nr 4  

Rady Dyscypliny Nauki Biologiczne 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

z dnia 27 lutego 2026 r.  

  

w sprawie Regulaminu określającego kryteria i tryb uznawania rozprawy doktorskiej 

za wyróżniającą oraz możliwości przyznania nagrody pieniężnej lub ekwiwalentu 

finansowego 

 

Na podstawie § 30 ust. 6 Uchwały Nr 38 Senatu UMK z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 
postępowania o nadanie stopnia doktora na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu 
(Biuletyn Prawny UMK z 2023 r. poz. 329 ze zm.), Rada Dyscypliny Nauki Biologiczne 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu postanawia, co następuje: 
 

                                                                     § 1 
 

Wprowadza się Regulamin określający kryteria i tryb uznawania rozprawy doktorskiej za 

wyróżniającą, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

                                                                     § 2 

 

Wprowadza się Regulamin określający możliwość przyznania nagrody pieniężnej lub 

ekwiwalentu finansowego za wyróżnione rozprawy doktorskie, w brzmieniu określonym w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                     § 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Traci moc Uchwała nr 77/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie kryteriów 

uznawania rozprawy doktorskiej za wyróżniającą. 

3. Doktoranci, których rozprawy doktorskie zostały wyróżnione przez Radę Dyscypliny 

Nauki Biologiczne w roku 2025 na podstawie Uchwały nr 77/2020 z dnia 27 listopada 

2020 r., mogą otrzymać nagrodę pieniężną lub ekwiwalent finansowy zgodnie z § 2 

niniejszej uchwały i załącznikiem nr 2. 

 

                                                                                                                                                                             

                                                                                   Przewodniczący Rady Dyscypliny  
                                                                                                 Nauki Biologiczne  
 
                                                                               dr hab. Dariusz J. Smoliński, prof. UMK 



 
Załącznik nr 1 

 

Regulamin określający kryteria i tryb uznawania rozprawy doktorskiej za 
wyróżniającą 

1. Regulamin ma zastosowanie we wszystkich postępowaniach w sprawie 
nadania stopnia doktora w dyscyplinie nauki biologiczne, których obrona 
odbędzie się po dniu 1 stycznia 2026 r. 

2. Regulamin określa kryteria formalne, których spełnienie jest wymagane, aby 
rozprawa doktorska mogła zostać rekomendowana do przyznania 
wyróżnienia. 

 

Kryteria formalne 

a) Uchwała w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej może być podjęta przez 
Radę Dyscypliny po nadaniu stopnia doktora. 

b) Co najmniej dwie recenzje rozprawy doktorskiej zawierają rekomendację 
przyznania wyróżnienia. 

c) Komisja doktorska przedłożyła Radzie Dyscypliny formalny wniosek o przyznanie 
wyróżnienia wraz z uzasadnieniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

Regulamin przyznawania nagrody pieniężnej lub ekwiwalentu finansowego za 
wyróżnione rozprawy doktorskie. 

1. Na początku każdego roku kalendarzowego sporządzana jest lista rozpraw 
doktorskich wyróżnionych uchwałą Rady Dyscypliny w roku poprzednim, która 
następnie jest przekazywana pod obrady Rady na styczniowym, lutowym lub 
marcowym posiedzeniu. 

2. Nagrodę finansową otrzymują wszyscy wyróżnieni doktoranci. 
3. Uhonorowani doktoranci są zapraszani na kolejne posiedzenie Rady 

Dyscypliny, podczas którego wręczany jest im list gratulacyjny zawierający 
informację o wysokości i formie przyznanej nagrody. 

 
 
 
 


